
 

 

О проведении муниципального этапа 

XII Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика-2023»  

 

 

    В целях пропаганды и популяции русского языка, литературы и 

художественного чтения среди подрастающего поколения Камчатского края, в 

соответствии с положением о XII Всероссийском конкурсе юных чтецов 

«Живая классика-2023» и планом работы Управления образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести 22.03.2023 года на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и 

гуманитарного образования» (Козлова С.С.) муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». 

2. Утвердить: 

• положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» (приложение 1); 

• состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийского  конкурса  юных  чтецов    «Живая классика»    (приложение 2). 

3. Отделу образования Управления образования Петропавловск-

Камчатского городского округа (Захаровская А.А.) совместно с 

муниципальным автономным учреждением «Информационно-методический 

центр» (Баннов А.Н.) и муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования» (Козлова С.С.) организовать работу по подготовке и проведению 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика»; 

4. Отделу учёта и отчётности (Тимофеева Т.Б.) обеспечить 

финансирование МАУ «ИМЦ» для награждения победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» в сумме 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей в рамках реализации п. 

1.3.2 подпрограммы 1 муниципальной программы «Развитие образования и 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   №  _________________                  

  

 

 

 

 

26.01.2023 05-01-05/119/23



 

 

социальная поддержка граждан в Петропавловск - Камчатском городском 

округе»; 

5.  Бухгалтерии МАУ «ИМЦ» произвести оплату расходов в сумме 

20 000,00 (двадцать тысяч) рублей согласно расчёту расходов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Захаровскую А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                             М.И.  Гореликов                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Разослать: отдел учёта и отчётности, о/о,  МБУ ДО «ЦТРиГО», МАУ «ИМЦ»,  

исп.: Е.А. Миронова, 

тел.: 8 (4152) 303-100, доб. 1633 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



Приложение 2 к приказу 

Управления образования 

администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

  

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2023»  

 

Захаровская Анастасия 

Алексеевна 

– заместитель начальник отдела образования 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, председатель организационного 

комитета; 

Чиркова Светлана 

Ринатовна 

– заместитель начальника отдела образования 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, заместитель председателя 

организационного комитета; 

Онанко Ирина Федоровна  

 

– главный специалист-эксперт Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, член 

организационного комитета; 

Миронова Екатерина 

Андреевна 

 

- методист муниципального автономного 

учреждения «Информационно-методический 

центр Петропавловск-Камчатского городского 

округа», член организационного комитета; 

Козлова Станислава 

Сергеевна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр творческого развития и гуманитарного 

образования», член организационного 

комитета; 

Храмцова Софья Денисовна – методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр творческого развития и гуманитарного 

образования», член организационного 

комитета; 

  

 


